credenciada, de acordo com a determinação da Portaria 005-R/2025 e suas 
alterações posteriores, ou outro valor a ser definido por meio de Portaria editada 
pela Secretaria de Estado da Fazenda – SEFAZ. 

2.2 - O valor total estimado da contratação é de R$ 8.299.999,35 (oito milhões 
duzentos e noventa e nove mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e 
cinco centavos). 

2.3 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos 
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de